MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Diretoria de Relações Internacionais

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 221/2025
Chamada para a seleção de discentes dos cursos de graduação para o programa de mobilidade acadêmica

internacional - Internacionaliza IFMG - Graduação

RESULTADO FINAL (Lista 02)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2,
página 01; torna público o Resultado Final (Lista 02) do Edital 221/2025 – Chamada para a seleção de
discentes dos cursos de graduação para o programa de mobilidade acadêmica internacional -
Internacionaliza IFMG - Graduação, conforme item 8 do Edital:

N° Inscrição Campus Nota total Classificação

INT011 São João Evangelista 174,45 Classificado com auxílio financeiro

INT038 Ouro Branco 173,60 Classificado com auxílio financeiro

INT016 Ibirité 171,70 Classificado com auxílio financeiro

INT023 Bambuí 149,90 Classificado com auxílio financeiro

INT019 Ouro Preto 138,15 Classificado sem auxílio financeiro

INT029 Ouro Branco 138,15 Classificado sem auxílio financeiro

INT047 Ouro Preto 134,15 Classificado sem auxílio financeiro

INT042 Santa Luzia 125,45 Classificado sem auxílio financeiro

INT020 Congonhas 124 Classificado sem auxílio financeiro

INT046 Santa Luzia 123,75 Classificado sem auxílio financeiro

INT041 Bambuí 121,55 Classificado sem auxílio financeiro

INT005 Bambuí 116,05 Classificado sem auxílio financeiro

INT028 Ouro Branco 113,05 Classificado sem auxílio financeiro

INT001 Sabará 111,50 Classificado sem auxílio financeiro

INT014 Arcos 109,60 Classificado sem auxílio financeiro

INT034 Ponte Nova 108,15 Classificado sem auxílio financeiro

INT040 Formiga 108,10 Classificado sem auxílio financeiro

INT002 Arcos 105,95 Classificado sem auxílio financeiro

Resultado Final de Edital 45 Lista 02 (2271953)         SEI 23208.000926/2025-31 / pg. 1

INT037 Ibirité 105,80 Classificado sem auxílio financeiro

INT048 Bambuí 103,05 Classificado sem auxílio financeiro

INT033 Ibirité 101,55 Classificado sem auxílio financeiro

INT013 Ouro Branco 101,20 Classificado sem auxílio financeiro

INT035 Ipatinga 101,15 Classificado sem auxílio financeiro

INT039 Ouro Preto 101,30 Classificado sem auxílio financeiro

INT018 Santa Luzia 99,10 Não classificado

INT030 Santa Luzia 98,75 Não classificado

INT032 Santa Luzia 97,55 Não classificado

INT010 Ipatinga 97,05 Não classificado

INT027 Sabará 93,95 Não classificado

INT009 Betim 90,25 Não classificado

INT006 Ouro Branco 86,10 Não classificado

Comissão do Edital 221/2025

Belo Horizonte, 23 de abril de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Oiti Jose de Paula , Diretor(a) de Relações Internacionais ,
em 23/04/2025, às 10:13, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do IFMG, em 24/04/2025, às
09:05, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2271953 e o código CRC 199DB0CB.

23208.000926/2025-31 2271953v1

Resultado Final de Edital 45 Lista 02 (2271953)         SEI 23208.000926/2025-31 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 45 Lista 02 (2271953)